
ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ a MŠ, ŠKOLNÍ 1544/5, DĚČÍN VI

ZÁPISNÍ LÍSTEK
školní rok:202.  -202.    

JMÉNO ŽÁKA:………………………………………Datum narození……………………………

  ZDR. POJIŠŤOVNA:……………………………

ADRESA :………………………………………………………………………………………………

OTEC(zákon.zástupce)
jméno:……………………………………………………………………………………………………

Zaměstnání:………………………………………….tel do zaměstnání:………………………………..

telefon:……………………………………….email: ……………………………………………….. …  

MATKA
jméno:………………………………………………………………………………………..

Zaměstnání:………………………………………….tel.do zaměstnání:………………………………...

Telefon……………………:…………………email  …………………………………………………...  

ZDRAVOTNÍ A JINÉ PROBLÉMY DÍTĚTE, UPOZORNĚNÍ RODIČŮ:

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

ZÁZNAM O PROPUŠTĚNÍ dítěte ze ŠD

den hodina Změna
od……

Změna
od…….

Změna 
od ……

Pozn.,zda bude dítě odcházet 
ze ŠD samo nebo 
v doprovodu rodičů atd.

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

UPOZORNĚNÍ!!!!!!
Má-li být dítě uvolněno ze ŠD dříve než v hodinu určenou na zápisním lístku, musí se 
předem prokázat písemným vyzváním rodičů.

Datum zahájení docházky…………………………...

Podpis zákon. zástupce…………………………………………………………



Vnitřní řád školní družiny

1. Školní družina má tři oddělení s kapacitou 90 žáků, je určena především žákům 1. a 2. 
ročníků 1. stupně ZŠ, dále potom žákům z odlehlých míst, kteří dojíždějí do ZŠ. 
Dovoluje-li kapacita, tak i ostatním žákům 1. stupně. Přijetí do ŠD není nárokové. 
Žáci jsou přijímáni na základě zápisového lístku ředitelem školy.

2. Odhlašování žáka z docházky do ŠD. Oznámí rodiče písemnou formou vedoucí 
vychovatelce.

3. Na základě nedodržování vnitřního řádu ŠD lze žáka ze školní družiny vyloučit!
4. Provoz školní družiny je ve dnech školního vyučování od 6:00 hodin do začátku 

vyučování a po jeho skončení do 16:30 hodin.
5. Družina umožňuje žákům a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami i žákům 

nadaných zájmové činnosti, odpočinek, základní psychohygienické
potřeby, přípravu na vyučování, vyjádření vlastního názoru a ochranu před jakoukoliv 
formou diskriminace a násilí. 
Žáci mají povinnost plnit pokyny pedagogických pracovníků školy, dodržovat vnitřní 
řád školní družiny, řád učeben, předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s 
nimiž byli seznámeni. Řádně a ohleduplně se chovat, udržovat své věci i věci 
v družině v pořádku, nepoškozovat majetek školy ani spolužáků. Hlásit každý úraz nebo 
vzniklou škodu, ke kterým došlo v souvislosti s činností ve školní družině. Nenosit 
předměty, které nesouvisí s činností a mohly by ohrozit bezpečnost žáků nebo jiných 
osob. Nenosit do školní družiny cennosti, škola neručí za jejich případné odcizení,
Při pobytu venku dbají rad vychovatele/ky a nevzdalují se z dohledu vychovatele/ky.

6.  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na bezplatné poskytování 
podpůrných opatření. Nadaným žákům lze v souladu s vývojem jejich školních 
dovedností rozšířit jejich obsah vzdělávání nad rámec stanovený příslušným 
vzdělávacím programem Vychovatel/ka spolupracuje s přihlédnutím k jejich potřebám 
s výchovným poradcem, speciálním pedagogem, školním psychologem, třídním 
učitelem, zákonnými zástupci a vedením školy. 

7. Zákonní zástupci mají povinnost řádně, úplně a pravdivě vyplnit zápisový lístek a včas 
ohlásit změny v údajích, zajistit žákům obědy ve školní jídelně. Včas uhradit úplatu za 
pobyt dítěte v družině (nejpozději do 20. dne měsíce na měsíc následující). Pokud žák 
neodchází domů či do jiných zájmových aktivit sám, vyzvedávat ho ve stanovené 
době!

8. Podle stanoveného rozvrhu odchodů v zápisním lístku žáci odcházejí domů či do 
zájmových kroužků mimo budovu školy. Z bezpečnostních důvodů nelze žáky 
uvolňovat pouze na základě telefonické žádosti.

9. Zákonní zástupci mají právo být informováni o chování žáka v družině, o činnostech a 
akcích družiny.

10. Školní družina vykonává nad žáky dohled v době jejich pobytu v družině a při akcích 
ŠD. Žák neopouští družinu bez vědomí vychovatele/ky.

11. Do ranní družiny přicházejí žáci od 6:00 do 7:30 hodin, z ranní družiny odvádí 
vychovatel/ka žáky a předává do tříd vyučujícím. Po ukončení vyučování předává 
vyučující žáky vychovateli, který je odvádí do školní družiny. Navštěvuje-li žák 
zájmový útvar na škole, přebírá si je vedoucí útvaru z družiny, který je po ukončení 
činnosti opět odvede do družiny a předá vychovateli.

12. Od 1. 9. 2020 se provoz školní družiny bude řídit doporučeními MŠMT VZHLEDEM KE 
COVID-19“ a jeho následným dodatkům.

13. Školní řád družiny je možné dle provozu školy průběžně upravovat či doplňovat.

Jméno žáka:
Podpis zákonných zástupců: …………………… vedení školy: ……………………..


